ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07
Rua Cambor iú,  nº  100 –  Bairro dos Municípios  -  CEP 88337-400 –  (47)  3363.7144

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 002/2017

CONVOCAÇÃO ACT

A Diretora Geral do Colegiado da Secretaria Municipal de Educação de Balneário Camboriú, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições,
Resolve: Convocar os candidatos abaixo relacionados para que se dirijam à Secretaria de Educação, sito a Rua
Camboriú, nº 100, bairro Dos Municípios, nos dias e horários determinados no cronograma de atendimento
para escolha de vaga. Após a distribuição das vagas o candidato munido dos documentos relacionados no anexo
Nº 04 do Edital Nº 002/2017, deverá fazer sua contratação no mesmo local, no prazo de até 03 (três) dias úteis,
contados a partir da data da convocação, de acordo com o cronograma de atendimento, para tratarem de assuntos
referentes às contratações temporárias para o ano letivo de 2018.
Salientamos que o candidato que não se apresentar no dia e horário determinados para o encaminhamento, bem
como, aquele presente que não aceitar nenhuma das vagas oferecidas, continuará na ordem de classificação,
entretanto, deverá aguardar o término da lista de candidatos para uma nova chamada. Os candidatos que não
apresentarem todos os documentos solicitados até a data aprazada, serão desclassificados.
Segue a relação com os nomes e respectivos cargos.

Cargo: ADMINISTRADOR ESCOLAR – HABILITADO
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 16/02/2018 às 08h30min

12 ULISSES ANTONIO GUIMARAES JUNIOR

13 VALDECILA APARECIDA CORREA SANTINI

14 ANDRESSA NAKAMURA ASSALIN
15 MITCHELLE WOLLINGER CUSTODIO
16 JOSE CARLOS CARDOSO

Cargo: SUPERVISOR ESCOLAR – HABILITADO
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 16/02/2018 às 08h30min

21 ELISETE DA SILVA

22 CINTIA REDIVO COUTO

23 JOSE ANTONIO FERREIRA
24 BRUNA VARGAS ARRUDA WIETCOVSKY

Cargo: PROFESSOR DE OFICINA – LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA – HABILITADO
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (07) SETE VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 16/02/2018 às 08h30min

18 JULIO CEZAR DA SILVA ALVES

19 ANTONIO BOEIRA BENTHIEN

20 LEANDRO SERRANO TORRES

21 EIDI GIZELE SANCHES DOMINGUES

22 RICARDO LUIZ DA SILVA ALVES

23 RAFAEL LOEVE

24 FLAVIO GONCALVES ARANDA

25 MARCOS HEINZEN LEANDRO

26 RAFAEL MARTINS DE SOUZA

27 JEAN MARLON HULSE MERIGO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07
Rua Cambor iú,  nº  100 –  Bairro dos Municípios  -  CEP 88337-400 –  (47)  3363.7144

28 THIAGO FELIPE MACHADO DE MIRANDA

29 FELIPE VANDRESEN

30 GISELE DE PAULA NASCIMENTO KOTZENT

Cargo: PROFESSOR ANOS INICIAIS (1º AO 5º ENSINO FUNDAMENTAL) – HABILITADO

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (12) DOZE VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 16/02/2018 às 08h45min

56 CHAUANA BAPTISTA PEREIRA

57 MARIANA DEMETRIO CORDEIRO

58 SILMARA MAGALHAES FERREIRA

59 NILSETE DA SILVA

60 SHEILA SANTOS ORDONES

61 DANIELE PELECHATE PEREIRA

62 VIVIAN CAMPOS FERNANDES PEREIRA

63 ROSANGELA DE LIZ NOVELETTO

64 NATALI PEREZ BERNARDINO DOS SANTOS

65 SHARA ANGELA MEGIER DOS SANTOS GOMES

66 SILVANA MONTEIRO DURAU

67 CLAUDIONOR COSTA TEIXEIRA

68 ROSIMEIRE RAMOS COSTODIO CARDOSO

69 RAPHAELA ANNE PAUL

70 ALINE MONTEIRO SCHELEDER

71 DEBORA URANNE DE SOUZA

72 ROSANGELA DA SILVA SCHULER DOS SANTOS

73 FERNANDA MONTEIRO TOMASI

74 FABIANA OLIVEIRA DA SILVA

75 LARISSA PEREIRA

Cargo: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA– HABILITADO
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 16/02/2018 às 09h15min

16 MARILIA SATURNINO DE MATOS GRIGOLO

17 PAULO HENRIQUE DOMINGUES

18 SUELEN CRISTINA SILVA

19 IRENE BONIFACIA FELICIO DA SILVA

20 EVANDRO JOAO LINHARES

21 ROSEMERI BERNARDO DE ALBURQUERQUE

22 VIVIAN SARIN CASCAIS BEHRENS

Cargo: PROFESSOR DE MATEMÁTICA– HABILITADO
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 16/02/2018 às 09h15min

05 JONAS WALTRIK

06 FABIO ALVES MEDEIROS

07 ALANA GODOY LACAVA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07
Rua Cambor iú,  nº  100 –  Bairro dos Municípios  -  CEP 88337-400 –  (47)  3363.7144

Cargo: PROFESSOR DE GEOGRAFIA– HABILITADO
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 16/02/2018 às 09h30min

03 VALDIR NOGUEIRA

04 MARCOS VINICIUS MOLLERI

05 ANA PAULA ALENCAR DOS SANTOS

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA– HABILITADO

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 16/02/2018 às 09h30min

44 RODRIGO GARROZI PEREIRA

45 EWERTON ELIAKIN DA SILVA ROSA

46 LUCAS ALVES DA SILVA

47 JEAN BATISTA DE OLIVEIRA

48 JOSE ERNESTO ARGUELLO MARCOS

49 JAMAL MOHAMAD MOSTAFA

50 RAFAEL DOS SANTOS

Cargo: PROFESSOR DE HISTÓRIA– HABILITADO

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (03) TRÊS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 16/02/2018 às 09h30min

06 CINTIA DA SILVA FERREIRA

07 DENISE VERBES SCHMITT

08 NATALIA CAROLINA PRESTES DE OLIVEIRA

09 PRISCILA DOS SANTOS PEREIRA

10 JOAO PEDRO PINTO FERNANDES

Cargo: PROFESSOR DE CIÊNCIAS– HABILITADO

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (05) CINCO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 16/02/2018 às 09h45min

13 DEIVID VIEIRA DE MELO

14 ANANDA NOCCHI ROCKETT

15 NATALIA REGINA MARQUES

16 GISELE REIS DA SILVA

17 VIRGINIA DE SOUZA MARTINS

18 ARACELI SILVA DA SILVA

19 MARGARET LEONOR RODRIGUES VELASQUES

20 JULIANA DE SOUZA MANENTI

21 GABRIELA ECKSTEIN MELLO

22 NADIANE PILLATT RAMOS

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07
Rua Cambor iú,  nº  100 –  Bairro dos Municípios  -  CEP 88337-400 –  (47)  3363.7144

Cargo: PROFESSOR DE ARTE– HABILITADO

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 16/02/2018 às 10h

13 VANESSA DA CONCEICAO GUEDES

14 CALVIN RILHO MAISTER

15 KAMILA SOLANGE CARDOSO

16 ISLAINE PEREIRA

17 KEILA DRIELE DOS SANTOS

Cargo: PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA – HABILITADO

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 16/02/2018 às 10h30min

07 JOSE WILSON ALVES FERREIRA

08 INDIARA FERREIRA DA MOTTA

09 IARA MARIA SCHUSSLER NICOLAU

10 ISMAEL AVELINO DA SILVA

11 RITA DE CASSIA OLIANI

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO – HABILITADO

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 16/02/2018 às 10h30min

01 LUZIA PEREIRA

02 HELIO DE OLIVEIRA DIAS

03 AMANDA CARDOSO ARRAIS

Cargo: INTÉRPRETE DE LIBRAS – HABILITADO

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 16/02/2018 às 14h30min

01 MARINA COSTA

02 RAFAELI LARISSA DA SILVA BOTELHO

Cargo: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – HABILITADO

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (17) DEZESSETE VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 16/02/2018 às 14h30min

01 CLAUDIA MARIA GULLO PICONI

02 CLAUDIA CARDOSO BACKER

03 KATIA MARIA UBERTI BRUM

04 MIRIAN BEATRIZ RIBAS TIZIAM DA SILVA

05 JULIANA MEDEIROS

06 IRINES GIUSTI

07 ROSA STUEPP MACHADO

08 CLAUDIA BEATRIZ LISBOA MARINHO RODRIGUES

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07
Rua Cambor iú,  nº  100 –  Bairro dos Municípios  -  CEP 88337-400 –  (47)  3363.7144

09 LUANA MUNIZ DE CAMARGO

10 SANDRA REJANE ALVES

11 LONGUINA SCHUMOVSKI

12 LEDA BASSI BACK

13 JUCIRA LUIZA ALCANTARA

14 CATIA CRISTIANE PURNHAGEN FRANZOI

15 ANGELA MARIA BAZZO

16 MARIA DAS GRACAS OLIVEIRA LIMA

17 VERA APARECIDA CARVALHO

18 ROSA MARIA DORVAL DA COSTA

19 ANA PAULA DE MELO PEREIRA

20 MAIERLY SANTOS SOUZA

Cargo: AUXILIAR DE APOIO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (12) DOZE VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 16/02/2018 às 15h

01 ALINE VANESSA DE LIMA

02 SIRLENE DE LIMA

03 MARIA AMELIA FIORIN

04 ANA PAULA SANTOS

PCD PATRICIA APARECIDA CABRAL ZONTA

05 NEUZA DA SILVA

06 KEILA DIONISIA DE OLIVEIRA

07 ALICIENE SANTOS PAES LANDIM

08 ANA PAULA PINHEIRO MONTEIRO

09 SUELLEN DE TOFFOL

10 NATHALY FERNANDA DE CASTRO RIBEIRO

11 LORENA TARGINO DE ALMEIDA

12 GABRIELA CASSOL RADAI

13 LEOCIRA LOPES DA SILVA

14 BARBARA NUNES ANGELO

15 MIKAELLY DA SILVA SOUZA

16 MAYKELEN FERNANDA DA SILVA KRUCZKEVCZ DOS SANTOS

17 LIDIA MARINHO DOS SANTOS

18 RUBIA IVONE DOS SANTOS

19 VERA LUCIA HILLESHEIM

20 KARIME ANTUNES DE LIMA

Cargo: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL– HABILITADO

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (14) QUATORZE VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 16/02/2018 às 15h30min

243 ANDRIZA DE MORAES DE LIMA

244 ROSEMARI SOBOLWSKY WERNER

245 MARIA HELENA SOUZA DA SILVA

246 TEREZINHA BERTO

247 DENISE DA SILVA DE SOUZA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07
Rua Cambor iú,  nº  100 –  Bairro dos Municípios  -  CEP 88337-400 –  (47)  3363.7144

248 MARIA DA PAZ SILVA

249 MARLAINE KARULINE VICENTE NASCIMENTO

250 ANA MARIA JACHIMEK

251 SABRINA NAYARA PEREIRA

252 LETICIA DANIELA FERNANDES RECALCATTI

253 BERENICE DOS SANTOS

254 ANDREA LUCIANE ANDRADE DE BRUNO

255 ROSELICE BENDLIN DE CAMARGO

256 CLARICE IRAILDE NICOLAU

257 DAIANE SUELLEN VELOSO

258 LILIAM DEBORAH SILVESTRI

259 ADRIANA DE OLIVEIRA

260 TATIANA BARBOSA MARTINS

261 GISLAINE MARIA OSELAME

262 MARLIZE SCHOKAL

Balneário Camboriú, 14 de fevereiro de 2018.

                                                            ROSANGELA PERCEGONA BORBA
Diretora Geral do Colegiado

Secretaria de Educação

                                                                           Portaria n° 24.345/2017
Matrícula n° 35418